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ČTĚTE: Sběr nebezpečného a železného odpadu; Humani-
tární sbírka šatstva; STP: sluchová poradna, zájezd 
HOBBY; Dění v obci: Vynášení Morany; Ze ZŠ: sbě-
ry, vodníci v družině; Kopaná: starší přípravka; TJ 
Sokol 2: aerobik 2. místo; Seriál jabloně; Kino 

Milínský  
  zpravodaj 

Malování na chodníku 2012  
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 ŽELEZNÁ SOBOTA 

 Sbor dobrovolných hasičů Milín bude provádět v pátek od-
poledne    12. 12. 12. 12. a v sobotu 13. dubna 201313. dubna 201313. dubna 201313. dubna 2013 od časných ranních hodin 
sběr železného odpadu. 
 Železný odpad prosím připravte před svá obydlí až važ važ važ v    pátekpátekpátekpátek 
odpoledneodpoledneodpoledneodpoledne, protože se stává, že odpad odvážejí (dá se říci, že kra-
dou) osoby, které s milínskými hasiči nemají nic společného. 
V případě, že se bude jednat o těžké kusy, je možno požádat členy 
sboru o vynesení. 
 Sběr bude prováděn vSběr bude prováděn vSběr bude prováděn vSběr bude prováděn v    Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku 
aaaa    vvvv    Kamenné.Kamenné.Kamenné.Kamenné.            

     za SDH Milín Václav Kalík 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADUSBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADUSBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADUSBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU    

 
Společnost Rumpold bude na základě objednávky OÚ Mi-

lín provádět na území obce Milín sběr vytříděných nebezpečných 
složek komunálního odpadu. Pro Vás občany se jedná o službu 
bezplatnou, všechny náklady na sebe přebírá Obec Milín.  
    
Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:    

 
� zářivky   
� výbojky 
� ledničky, chladničky 
� televize  
� motorové oleje apod. 
� pneumatiky  
� olověné akumulátory – baterie, autobaterie  
� barvy, lepidla, pryskyřice (i použité obaly a zaschlé zbytky) 
� znečištěné textilie – od olejů / barev, pryskyřic apod. 
� objemný plastový odpad (ne lahve)    

        
    Upozorňujeme, že žádný zUpozorňujeme, že žádný zUpozorňujeme, že žádný zUpozorňujeme, že žádný z    uvedených druhů odpadů nepatří uvedených druhů odpadů nepatří uvedených druhů odpadů nepatří uvedených druhů odpadů nepatří 
do popelnic.do popelnic.do popelnic.do popelnic. 
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Časový harmonogram svozu nebezpečného odpaduČasový harmonogram svozu nebezpečného odpaduČasový harmonogram svozu nebezpečného odpaduČasový harmonogram svozu nebezpečného odpadu    

    sobota 13. dubna 2013sobota 13. dubna 2013sobota 13. dubna 2013sobota 13. dubna 2013    
    
StěžovStěžovStěžovStěžov          9.00 -   9.15  (u požární zbrojnice) 
BukBukBukBuk            9.25 -   9.35  (na návsi u sochy)  
KonětopyKonětopyKonětopyKonětopy         9.45 - 10.00  (u požární zbrojnice) 
Slivice    Slivice    Slivice    Slivice        10.10 - 10.20  (před restaurací) 
RtišoviceRtišoviceRtišoviceRtišovice      10.35 - 10.45  (na návsi) 
Milín  Milín  Milín  Milín  Kojetín  10.55 - 11.05  (křižov. ulic Zahradní,  
          Vrančická) 
                                            Před OÚ        11.05 - 11.15 
           Homole   11.15 - 11.25  (u staré školy)  
           Kulturní dům 11.25 - 11.35  (parkoviště před restaurací) 
           U garáží 11.35 - 11.45  (prostor mimo silnice u díl-

ny AMK) 
KamennáKamennáKamennáKamenná      11.50 - 12.00  (na návsi u pošt. schránek) 
 
 V Milíně na stanovišti u    garáží garáží garáží garáží bude umístěn    vvvv    pátek 12. pátek 12. pátek 12. pátek 12. 
dubna od 13.00 do 18.00 hod a vdubna od 13.00 do 18.00 hod a vdubna od 13.00 do 18.00 hod a vdubna od 13.00 do 18.00 hod a v    sobotu 13. dubna 2013 od 7.00 sobotu 13. dubna 2013 od 7.00 sobotu 13. dubna 2013 od 7.00 sobotu 13. dubna 2013 od 7.00 
do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do kterého je 
možné nebezpečný odpad    za dohledu pracovníka obce ukládat. 
VVVV    jiný než vjiný než vjiný než vjiný než v    uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-
tejneru a vtejneru a vtejneru a vtejneru a v    jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!    

OÚ Milín 
    
    
    
ZZZZ    OBECNÍHO ÚŘADU OBECNÍHO ÚŘADU OBECNÍHO ÚŘADU OBECNÍHO ÚŘADU ----    pronájem bytupronájem bytupronájem bytupronájem bytu    
    
Na webových stránkách obce - www.milin.cz jsou v levém sloup-
ci po kliknutí na Úřední desku a dále na záložku Prodej a proná-
jem nabídky na uvolněné byty - formou předem složených záloh 
na nájemném. Do 22. dubna 2013 je možno zasílat písemné žá-
dosti (formulář a zásady na uvedeném odkazu) o byt č. 1 ve Škol-
ní ulici čp. 241.  
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří 

se v měsíci dubnu dožívají významného životního jubilea. Jsou 
to: 

paní Miluška Broumová z Milína, 
paní Růžena Stočesová z Milína, 
paní Jitka Suchá z Milína, 
paní Marta Brabcová z Milína, 
pan Jiří Baštýř z Milína,  
pan Vojtěch Strnad z Milína, 
paní Milada Caisová z Milína, 
pan Josef Hora z Milína, 
pan Jaroslav Enderle z Konětop 
a paní Marie Pilecká ze Stěžova. 
 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty ná-
sledující jsou plné lásky, štěstí a pohody. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 ––––    13 hodin a o víkendu od 10 13 hodin a o víkendu od 10 13 hodin a o víkendu od 10 13 hodin a o víkendu od 10 
––––    12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 
MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
nehrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
 
    
OSOBNÍ ZPRÁVYOSOBNÍ ZPRÁVYOSOBNÍ ZPRÁVYOSOBNÍ ZPRÁVY    
  
 Dne 29. dubna 2013 tomu bude již 10 let od úmrtí pana Ing. Jose-
fa Toužimského. Za tichou vzpomínku děkují manželka a synové Jirka 
a Martin s rodinami. 
 



5 

 
SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně 
 
Výbor organizace děkuje vedení ZŠ za umožnění rehabilitačního 
cvičení v prostorách školy. Poděkování patří rovněž ing. p. Ne-
klovi za zajištění kulturního programu na výroční členské schůzi.  
 
Sluchová poradna:Sluchová poradna:Sluchová poradna:Sluchová poradna:    
Nabízí možnost výměny či  nákupu baterií do sluchadel, pro zá-
jemce bude otevřena na Centru STP v Milíně ve čtvrtek 18. dubna 
od 13 do 15 hodin. 
    
Zájezd:Zájezd:Zájezd:Zájezd:    
K dispozici jsou ještě volná místa na výstavu HOBBY v Českých 
Budějovicích, která se uskuteční dne 16. května 2013. Odjezd 
z Milína v 7.15 h. Cena pro členy je 250 Kč, ostatní 270 Kč. 
    
Rekondiční pobyty:Rekondiční pobyty:Rekondiční pobyty:Rekondiční pobyty:    
Nabízíme přihlášky na pobyt do BOJNICE – Slovensko, termální 
lázně, v termínu 18. - 23. srpna 2013. Doprava, ubytování, polo-
penze a pojištění: 4 790 Kč. 
Na pobyt do Soběšic u Sušice od 7. - 16. 2013 jsou volná místa. 
Cena 5 100 Kč. K dispozici jsou rehabilitační procedury v inovo-
vaných prostorách, krytý bazén, půjčovna kol a další. V programu 
pobytu je připravena přednáška lékaře, sociální besedy, společen-
ské akce, sportovní hry, poznávací zájezd po Šumavě a další. 
Řecko –  katalogy a informace na našem Centru v Milíně i v Pří-
brami. 
    
Okresní organizace:Okresní organizace:Okresní organizace:Okresní organizace: pozvání členům i veřejnosti na „DEN 
ZDRAVÍ“ dne 23. dubna 2013 od 9 - 13 h na Centru NO, Žežická 
193 Příbram. Jako vždy budou také pracovnice Ústavu Zdraví 
zdarma kontrolovat váš cholesterol, cukr a tuk. 

M. Burianová 
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HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

Humanitární sbírka všeho možného se blíží! 
        
 Milínská knihovna ve spolupráci s mladými pomocníky po-
řádá pro občanské sdružení Diakonie Broumov humanitární sbír-
ku. 
  
Darovat můžete:Darovat můžete:Darovat můžete:Darovat můžete:    
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
• látky (minimálně 1m2; prosíme, nedá-

vejte odřezky a zbytky látek) 
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, 

skleničky – vše nepoškozené) 
• peří, péřové a vatované přikrývky, pol-

štáře a deky 
• obuv (nepoškozenou) 
  
Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:    
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, ko-

berce (z ekologických důvodů) 
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se zne-

hodnotí) 
• znečištěný a vlhký textil 
  
 Vše jen funkční, čisté a pro naše méně majetné spoluobčany 
i použitelné! Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se 
nepoškodily transportem. 
 
Sbírka se uskuteční v předsálí Kulturního domu Milín 
    

veveveve čtvrtek 25. dubna 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 25. dubna 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 25. dubna 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 25. dubna 2013 od 15 do 17 hodin    
a v pátek 26. dubna 2013 od 15 do 17 hodina v pátek 26. dubna 2013 od 15 do 17 hodina v pátek 26. dubna 2013 od 15 do 17 hodina v pátek 26. dubna 2013 od 15 do 17 hodin. 

 
Více informací na www.diakoniebroumov.org 
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 Vynášení Morany 

 Smrtná neděle, kdy se Morana podle starého zvyku vynáší, letos 
připadla na 17. března 2013 a byla to neděle chladná. Zatímco vloni 
jsme Moranu vynášeli v tričkách, letos bychom nepohrdli svařákem 
(inspirace pro příští ročníky)! Studený vítr nicméně neodradil zhruba 
50 ,,jaromilců“, kteří se sešli před centrem volnočasových aktivit a spo-
lečnými silami vyhnali paní zimu z Milína.  Pozn.: alespoň se snažili ☺.  
 Samozřejmě, že to nebylo úplně jednoduché. Účastníci byli 
v úvodu zkoušeni – ne na známky, co o Moraně vědí, a jelikož mnozí 
byli na této akci poprvé, musely jim organizátorky hodně napovídat ☺. 
Nicméně podstata zvyku nakonec byla dána dohromady a kdyby někdo 
čistě náhodou nějaké drobnosti o vynášení Morany zapomněl, dostala 
každá rodina stručná fakta černé na bílém (příp. žlutém), což byl záro-
veň i upomínkový list. 
 Poté se jako mávnutím kouzelného proutku objevila mezi lidmi 
mladá lepá děva, která se Morany ujala a pochodovala s ní (a za nimi 
všichni ostatní) k nádrži Bahno, kde se měl tento symbol zimy dočkat 
svého konce. 
  Díky odborné asistenci dobrovolných milínských hasičů (pánů 
Kalíků) byla Morana nejen upálena, ale také ukoulována a tak definitiv-
ně udolána. Aby akce nebyla jen o zimě, bylo také na čase přivítat jaro. 
To jsme symbolicky uvítali ozdobením líta barevnými pentlemi, mašlič-
kami, vyfouknutými vejci (za domácí přípravu patří všem zdobičům 
velká pochvala). Potom na řadu přišly hry pro děti (dospěláky jsme mu-
seli trochu postrkovat), něco sladkých odměn a pro dospělé jarní březo-
vá větvička, kterou si odnášeli domů. 
 Definitivní tečkou za celou akcí byl ohýnek (pro většinu první le-
tošní), opékání a povídání v blízkosti tepla. 
 Veliké poděkování si zaslouží lepá děva Aneta Vošmiková a ro-
dina Kalíkova. 

Za organizátory  Jitka Slancová 
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 KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

Fotografický kvíz v CVA Fotografický kvíz v CVA Fotografický kvíz v CVA Fotografický kvíz v CVA ----    2. část2. část2. část2. část    
 
 Od dubna je v 1. patře CVA (před dětským oddělením knihovny) 
nainstalována další série fotek od Jiřího Trnky st.: „města a obce Pří-
bramska“. Zájemci si mohou v knihovně vyzvednout kvízový lístek 
a pokusí se poznat vyfocené lokality. Ihned se na místě dozví, jestli ti-
povali správně. Vyvěšeno bude do konce června 2013. V knihovně je 
k nahlédnutí 1. část fotek i se správnými výsledky.  

 Dana Reiterová a Jitka Slancová 
 

Malování na chodníkuMalování na chodníkuMalování na chodníkuMalování na chodníku    
 
 I v letošním roce se Knihovna Dr. E. Bořického v Milíně připojí 
k oslavám Mezinárodního dne dětské knihy (na počest narození - 
2. dubna 1805 H. Ch. Andersena). Akce Malování na chodníku, která 
je s těmito oslavami neodmyslitelně v naší obci spojena, se uskuteční 
ve čtvrtek 4. dubna 2013 od 9 do 15 hodin na prostranství před centrem 
volnočasových aktivit. Uhodnete, pokolikáté už? (Řešení na str. 19) 
K dispozici budou barevné křídy, voda a ručníky.  
 Na akci byly pozvány děti z mateřské a základní školy (1. stu-
peň), maminky s dětmi z mateřského centra. Akce je určena i veřejnosti. 
Těšíme a očekáváme podporu od kolemjdoucích, skrytých talentova-
ných malířů… 
 
Přednáška o kaktusechPřednáška o kaktusechPřednáška o kaktusechPřednáška o kaktusech    
    
    Kaktusářský klub zve veřejnost na přednášku pana Lubomíra 
Berky, která se koná 16. dubna 2013 ve 2. patře Centra volnočasových 
aktivit Milín od 18 h. Klub má nové internetové stránky: 
www.kaktusari.cz 
    
Pochod MilínskemPochod MilínskemPochod MilínskemPochod Milínskem    
    
    24. ročník Pochodu Milínskem se bude konat v sobotu 1. června 
2013. Více informací zveřejníme v květnovém čísle Zpravodaje. 
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 INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Dubnové sběryDubnové sběryDubnové sběryDubnové sběry 
 
 Již se stalo tradicí, že v dubnu u příležitosti Dne Země pro-
bíhá ve škole velká sběrová akce. 
  Mám radost, že i rodiče  odrostlých dětí i samy děti dávno 
vyšlé ze školy se ptají, kdyže ty sběry zase budou. Zde jsou infor-
mace pro všechny, kteří se chtějí do naší sběrové akce zapojit a 
přispět tak školním dětem na akce, odměny a vybavení školy. 
 Sběrový týden proběhne od 22. do 26. dubna 2013od 22. do 26. dubna 2013od 22. do 26. dubna 2013od 22. do 26. dubna 2013. Sbírat 
budeme papír, hliník, víčka od PET lahví, baterie a malé elektro-
spotřebiče. 
 PapírPapírPapírPapír můžete vozit či nosit ráno každý den od 7 do 7.30 a 
odpoledne kromě pátku od 13 do 15 hodin. Papír noste svázaný 
nebo v krabicích - prosíme ne těžší balíky než 5 kg. Můžete nosit 
noviny, časopisy, letáky, kancelářský papír, vyřazené knihy 
(prosíme odstranit tvrdé desky) a kartony. 
 Víčka od PET lahvVíčka od PET lahvVíčka od PET lahvVíčka od PET lahví noste také do garáže ve stejné době ja-
ko papír. Víčka je potřeba mít spočítaná. 
 HliníkHliníkHliníkHliník se odevzdává ve třídách. Není nutné jej mít zvážený, 
ale je potřeba roztřídit na tenkostěnný (alobal, víčka od jogurtu 
apod.) a tlustostěnný (nádobí, plechy apod.). Pozor také na nehli-
níkové kovy - hliník nepřitahuje magnet a jeho značka je ALU. 
(Pozn. např. mnohé obaly se stříbrným vzhledem jsou ve skuteč-
nosti plastové.) 
Balíčky s hliníkem je potřeba podepsat. Veřejnost může hliník dá-
vat také do nádoby před školou. Baterie a malé elektrospotřebiče Baterie a malé elektrospotřebiče Baterie a malé elektrospotřebiče Baterie a malé elektrospotřebiče 
se odevzdávají do nádob před kanceláří zástupce ředitele. Počet 
baterií děti hlásí třídní učitelce. 
 Děkujeme všem, kteří se do naší sběrové akce zapojí. Po-
můžete přírodě a také  naší škole. 

          
 Jana Pižlová 
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NĚCO POZITIVNÍHO ZNĚCO POZITIVNÍHO ZNĚCO POZITIVNÍHO ZNĚCO POZITIVNÍHO Z    PERA (PASTELEK) ŠKOLÁKŮ…PERA (PASTELEK) ŠKOLÁKŮ…PERA (PASTELEK) ŠKOLÁKŮ…PERA (PASTELEK) ŠKOLÁKŮ…    
    
Společně dokážeme cokolivSpolečně dokážeme cokolivSpolečně dokážeme cokolivSpolečně dokážeme cokoliv – tak se jmenuje výtvarná soutěž, do 
které jsme se zapojili. Měli jsme nakreslit a popsat svět, ve kte-
rém bychom rádi žili. Ze všech výkresů z celé ČR se vytvoří 
dlouhé leporelo, které bude vystaveno v Muzeu kuriozit 
v Pelhřimově. 

Žáci 5. tř. 
A jak náš svět vypadá?A jak náš svět vypadá?A jak náš svět vypadá?A jak náš svět vypadá?    
Svět, ve kterém bych ráda žila, je krásně barevný, má hezkou pří-
rodu a všichni jsou tu na sebe  moc hodní. Na nebi je velká duha, 
která na vše dohlíží. Když někdo spadne, hodí pod něj polštářek, 
aby se neuhodil. V tomto světě jsou všichni zdraví. Živočichové 
mají křídla, s kterými vyletí až do nebe na duhu, v které bydlí. 

Veronika Ptáčková 
 
Chtěl bych žít ve světě, ve kterém by se nekradlo a všichni by se 
měli rádi. Mělo by tam být hodně koní, květin a dětí. 

Zbyněk Peták 
 
V tomto světě by se lidé chovali upřímně, nelhali by a nekradli. A 
každý by měl rodinu a přátele, aby nikdo nebyl sám. 

Pavlína Štědronská 
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Perličky ze školních lavicPerličky ze školních lavicPerličky ze školních lavicPerličky ze školních lavic    
Ticho rušilo jen kejchání hus. (Čj) - Jan Hus byl panovník a žil 
v 15. - 17. století. (Čj) - Otázka: Jak poznáme paralelní zapojení 
spotřebičů? Odpověď: Jednoduše. (F) - Pulec je kapr, který se ješ-
tě nenarodil. (Př) - Dni se nekonečně lekly. (Čj) - Mléko je voda 
smíchaná s tím, co kráva žere. (Ch) - Konkurence je, že když má 
třeba zajíc kus masa, tak mu ho vezme silnější jelen. (Př) - Zemět-
řesení se často vyskytuje v Americe, protože se tam často šoupou 
desky. (Př) - Klasy už zírají. /zrají/ (Čj) 
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 INFORMACE Z DRUŽINY 

Měsíc vodníkůMěsíc vodníkůMěsíc vodníkůMěsíc vodníků    
 Ve Školní družině Milín jsme celý měsíc únor strávili pod 
vodou. Potkali jsme spoustu ryb, vodníků, rusalek a další havěti. 
O vodnících jsme četli, vodníky jsme malovali i o nich vymýšleli 
komiks. Při hře „z vody, do vody“ jsme občas i vyskočili na břeh, 
abychom mohli lépe chytat papírové ryby na udici s magnetem. 
Jako každému rybáři nám také velmi dobře šlo měření ryb. Vyro-
bili a spočítali jsme vodníkovi hrnečky na dušičky. Našli jsme 
vodníkovi spoustu pentliček, naparádili ho a byl karneval. Vodní 
drobotina tančila a soutěžila, až se voda vařila. V měsíci březnu 
jsme bojovali s drakem. Jestli nám pomohl Bajaja, o tom se do-
čtete v příštím čísle Zpravodaje.  

 
Šárka Heinová a Hana Toužimská 
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 BŘEZEN VE ŠKOLCE 

 V březnu si děti užívaly jarní prázdniny- a skoro to vypa-
dalo, že už by to jaro opravdu mohlo přijít a zůstat, ale paní Zi-
ma se stále držela svými ledovými drápky, i když  jsme ji písnič-
kami, veselými sluníčky a jarní výzdobou zaháněli ze všech sil. 
 Zaseli jsme různá semínka, zalévali a pozorovali, jak se 
která rychle probudí. Nezapomněli jsme ani na obilí do veliko-
noční mísy.  
 Jarní představení divadla Žebřík K. Molčíkové nám pro-
zradilo ,,Jak se budí Země“, a jelikož ani to nestačilo, za zpěvu 
nejhezčích sluníčkových písniček jsme Zimu vynesli a vyprovo-
dili 27. března, abychom o velikonočních svátcích mohli přivítat 
to pravé JARO! 

Za děti a zaměstnance MŠ V. Laznová 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

 Na pozvání pražského arcibiskupství se mnozí z našich farností 
zúčastnili dne 9. března 2013 slavnostní bohoslužby v pražské katedrále 
na Hradčanech. Konala se v 10 hodin a sloužil ji nejstarší z biskupů 
František Radkovský z Plzně spolu s ostatními biskupy a kněžími. Za-
stupoval kardinála Dominika Duku, který v té době už dlel v Římě. 
Na bohoslužbě byli přítomni i mnozí představitelé jiných církví ČR. 
 Bohoslužba se konala u příležitosti 1150. výročí příchodu 
sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu a 1040. výročí založení praž-
ského biskupství. Bylo též vzpomenuto 1130 let od křtu knížete Bořivo-
je a jeho ženy Ludmily sv. Metodějem. 
 Na úvod bohoslužby nás pan biskup Radkovský všechny, včetně 
hostů, srdečně přivítal. Katedrála byla zcela zaplněna. Zvláště přivítal 
vzácného hosta vladyku Kryštofa, pravoslavného metropolitu českých 
zemí a Slovenska. Ten předal katedrále vzácný dar: ikonu sv. Cyrila a 
Metoděje. Zdůraznil přitom ekumenický, tj. všekřesťanský rozměr těch-
to oslav. Hlavní oslavy věrozvěstů pak vyvrcholí na jejich svátek 5. čer-
vence na Velehradě. Jak všichni víme, je to státní svátek. Při bohosluž-
bě pronesl promluvu profesor Petr Piťha. Na závěr přítomné pozdravil 
ministr zahraničí Karel Schwarzenberg. 
 Dne 10. března navštívil farní kostel v Pečicích pražský biskup 
Karel Hebst. Sloužil zde bohoslužbu. Jeho účast i promluva byla hodno-
cena velmi dobře. 
 Největší březnovou událostí pro nás i pro celý svět bylo zvolení 
nástupce apoštola Petra, nového, již 266tého, papeže v Římě dne 13. 
března. Stal se jím kardinál Jorge (Jiří) Mario Bergoglio. Před tímto 
zvolením byl arcibiskupem hl. města Argentiny Buenos Aires. Přijal ne-
tradiční jméno František dle vzoru sv. Františka z Assisi. Je narozen 17. 
12. 1936. Více než 100 tisíci účastníky na Svatopetrském náměstí byl 
přijat s nadšením. Jeho rodiče pocházeli právě z Itálie. Otec odešel za 
prací do 10 000 km vzdálené Argentiny. Svatý otec hovoří velmi dobře 
italsky a ještě dalšími světovými jazyky. 
 O obřadech Svatého týdne a Velikonoc bude vydán samostatný 
přehled. Také pouť do Prahy dne 9. března bude doplněna dalšími infor-
macemi v příštích číslech MZ. 
 Přejeme všem našich spoluobčanům a návštěvníkům bohoslužeb 
šťastné, pohodové a požehnané Velikonoce 2013. 

Za farnost: Josef Hora, Milín 215 
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KOPANÁKOPANÁKOPANÁKOPANÁ    

    
 V letošní zimní sezóně se starší přípravka zúčastnila čtyř turnajů. 
Největším úspěchem bylo 1. místo v Dobříši, kde zároveň Marek Het-
flajš dostal ocenění za nejlepšího brankáře turnaje. Medaile si kluci při-
vezli i z turnaje v Nebušicích, kde získali 3. místo. Přestože se v Berou-
ně ani v Příbrami neumístili na stupních vítězů, chuť do fotbalu jim to 
rozhodně nevzalo a už se těší na první jarní mistrovské utkaní. Držme 
palce, ať podobných úspěchů mají co nejvíce. 
Více inf. na www.milin.wbs.cz 

Ondřej Vondra, trenér 
 
17. 3. 201317. 3. 201317. 3. 201317. 3. 2013        Turnaj Příbram CUP Turnaj Příbram CUP Turnaj Příbram CUP Turnaj Příbram CUP  3. místo 3. místo 3. místo 3. místo  
Milín – Sparta dívky  0-1 
Milín – Spartak Příbram  1-0 Jeník 
Milín – Tatran Sedlčany  4-1 Jonák 3x, Jeník 
Milín – 1.FK Příbram  1-1 Jeník 
Milín – TJ Kyje   2-0 Jeník, Jonák 
Milín – SKJ Junior Žatec  0-1 
Milín – Baník Švermov  1-0 Rehák 
Milín – FK Králův Dvůr  0-1 
    
3. 3. 20133. 3. 20133. 3. 20133. 3. 2013        Turnaj Králův DvůrTurnaj Králův DvůrTurnaj Králův DvůrTurnaj Králův Dvůr      6. místo6. místo6. místo6. místo 
Milín – FC Háje   2-2 Vrkoč 2x 
Milín – FK Motorlet A  1-2 Jeník 
Milín – FK Barrandov  3-4 Matouš, Jeník, Vrkoč 
Milín – SK Aritma   4-2 Milis, Suk, Bejček, Rehák 
Milín – AFK Slivenec  3-2 Jeník, Milis, Matouš 
 
23. 2. 2013 Turnaj Dobříš23. 2. 2013 Turnaj Dobříš23. 2. 2013 Turnaj Dobříš23. 2. 2013 Turnaj Dobříš            2. místo2. místo2. místo2. místo     
Milín – Kovohutě PB  4-1 Jeník, Milis, Matouš, Rehák 
Milín – Kovohutě PB  1-0 Rehák 
Milín – Nová Ves   0-0 
Milín – Nová Ves   2-1 Vrkoč, Jonák 
Milín – MFK Dobříš  0-0 
Milín – MFK Dobříš  0-1 
Milín – Spartak Rožmitál  3-1 Jeník, Jonák, Rehák 
Milín – Spartak Rožmitál  0-3 
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INZERCE 

TJ SOKOL MILÍN 2 

 Děvčata z oddílu aerobiku 
se v březnu zúčastnila Velké ceny 
Kutné Hory. Vše dopadlo nad naše 
očekávání. Děvčata „mini“ se sesta-
vou Zločin a trest skončila 
2. v kategorii 15 a více let, přestože 
byla ze všech nejmladší (ze čtyř tea-
mů). Tyto závody spadají do Bohe-

mia tour, probíhá celkem 5 závodů, tak uvidíme, jak dopadnou 
příště.  

Andrea Sekaninová 
    
PĚSTUJETE DOMA KVĚTINY?PĚSTUJETE DOMA KVĚTINY?PĚSTUJETE DOMA KVĚTINY?PĚSTUJETE DOMA KVĚTINY?    
 
Z rozhovoru s Jaroslavem Duškem (pro někoho herec, pro jiného 
„převtělená bytost z vesmíru“, každopádně jeho divadelní před-
stavení Čtyři dohody jsou dlouho dopředu vyprodaná): 
„…Jeden šaman řekl, že je jedno, jakou spirituální tradici lidi vy-
znávají, ale podstatné je, jestli doma pěstují nějaké květiny. Po-
kud jsou lidé ve styku s rostlinami, tak rostliny je všechno nau-
čí…“ 

(Magazín Pátek Lidové noviny z 10.2.2012) 
 
Zkusili jste si někdy zasadit do květináče kořen 
zázvoru? Já ano. A tady vidíte výsledek… 

Dana Reiterová 

Restaurace Hlavní nádraží Milín Vás nově zve na čepované tan-
kové pivo  
Krušovice 10° za 19,- Kč 0,5 l. V nabídce také máme nefiltrova-
né pivo  
Mušketýr 11° za 22,- Kč 0,5 l a polotmavé Malvaz 13° za        28,
- Kč 0,5 l. 
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České jabloně České jabloně České jabloně České jabloně ----    3. část (Petr Kumšta)3. část (Petr Kumšta)3. část (Petr Kumšta)3. část (Petr Kumšta)    

    
1. část - Blaník 
2. část - Petra 
3. část - Tábor 
4. část - Vltava 
    
    Tábor Tábor Tábor Tábor ----    plod je větší  
velikosti, kulovitého až 
ploše kulovitého tvaru. 
Slupka je lesklá, hlad-
ká, středně tlustá až 
slabší, základní barvu 
má zelenožlutou pře-
krytou  červeným   líčkem většinou ve formě žíhání, částečně pře-
cházející v rozmyté líčko v rozsahu  3/4 povrchu plodu. Dužnina 
je žlutavé barvy, jemné konzistence, nadprůměrně šťavnatá,  
středně pevná. Chuť je navinule sladká až nasládlá, slabě  aroma-
tická, velmi dobrá. Růst je nadprůměrný, koruny vytváří vzpříme-
né, později rozložité, středně husté. Plodnost je raná, velká a při 
probírce pravidelná. Sklizeň se provádí koncem září, konzumně 
dozrává v říjnu a dá se skladovat do  února. Proti napadení strupo-
vitosti je rezistentní (Vf) a proti napadením  padlím jabloňovým 
je  vyšší. Podnože lze použít velmi zakrslé až středně vzrůstné.  
Středně  náročná na polohu, půdy vyžaduje dobře zásobené živi-
nami a vláhou. Kvalitní a atraktivní odrůda pro přímý konzum. 
Můžeme ji vysazovat do všech oblastí vhodných pro pěstování 
jabloní. Nejlepší kvality dosahují plody ve středních a teplejších 
polohách.     
 
Bližší informace o odrůdách můžete získat na kontaktech. 
Tel.: 317 814 354, 728 044 917, (většinou ve večerních hodi-
nách). 
E-mail: kumstapetr@seznam.cz  

Petr Kumšta 
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Haník Pavel Haník Pavel Haník Pavel Haník Pavel ----    Prodej uhlí BřezniceProdej uhlí BřezniceProdej uhlí BřezniceProdej uhlí Březnice    

    
Nabízíme:Nabízíme:Nabízíme:Nabízíme:    Hnědé uhlí  - Bílina (Ledvice) 
     - Most (Komořany) 
  Německé brikety - Rekord (malé, velké) 
  Pytlované brikety 
 
Dále nabízíme: velký výběr spojovacího materiáluDále nabízíme: velký výběr spojovacího materiáluDále nabízíme: velký výběr spojovacího materiáluDále nabízíme: velký výběr spojovacího materiálu (vruty, šrouby, matky, pod-
ložky, hmoždinky, hřebíky, závit. tyče...) 
    
 hospodářské potřebyhospodářské potřebyhospodářské potřebyhospodářské potřeby (Fe a Al lopaty, rýče, motyky a motyčky, 
srpy, hrábě, násady, kladiva, sekery, palice, košťata, kotouče řezné a brusné, 
zakrývací plachty od 3x4 m do 10x15 m, konve, kolečka, ...)  
 balené zeminybalené zeminybalené zeminybalené zeminy (muškát, mulč. kůra, rašelina, pokojovky, ...)  
 
    
Prodejní doba:Prodejní doba:Prodejní doba:Prodejní doba: 
Po, St, Pá 8:00 - 15:00 
Út, Čt  8:00 - 15:30 
 
    
    
Nabídka Nabídka Nabídka Nabídka ––––    pozemek v Milíně na prodej pozemek v Milíně na prodej pozemek v Milíně na prodej pozemek v Milíně na prodej ––––    klidná oblast „pod Bělí“klidná oblast „pod Bělí“klidná oblast „pod Bělí“klidná oblast „pod Bělí“    
Pozemek na kraji lesa (výměra 1.839m2) parc.č. 199/1 (zemědělský 
půdní fond zahrada–bez inženýrských sítí). Nabídky celkové ceny nebo 
za 1m2 pošlete na marek.maly@ckp.cz nebo mob.607848112. Prodáme 
zájemci s nejvyšší nabídkou. Děkuji Ing. Marek Malý 
    
    
ZZZZ    KNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNYKNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNYKNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNYKNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNY    
 

Angela Franková: Buď fit i vAngela Franková: Buď fit i vAngela Franková: Buď fit i vAngela Franková: Buď fit i v    zaměstnání zaměstnání zaměstnání zaměstnání     
„… Hloubkový svalový trénink: Pokud jste se právě hodně rozru-
šili nebo rozzlobili, zvedněte paže před tělo a ruce sevřete v pěsti. 
Oči jsou zavřené. Pak napněte veškeré svalstvo paží a rukou tak 
silně, jak dokážete, a na tak dlouho, až se paže začnou třást. Neza-
pomeňte dýchat! Pak nechte paže volně klesnout a vychutnejte 
pocit tíže a uvolnění. S napínáním a uvolňováním svalů pracuje 
ostatně i relaxační trénink pro letce. Také tento program je možné 
provádět u psacího stolu…“ 

Telefon:Telefon:Telefon:Telefon:    
606 466 750 (8 - 20 h) 
318 683 630 (v prodejní době) 
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 DUBEN V KINĚ MILÍN 

5. pátek v 17 h5. pátek v 17 h5. pátek v 17 h5. pátek v 17 h    
ml. příst., 
101 min., vst. 24 a 35 Kč 
 
    
    
5. pátek ve5. pátek ve5. pátek ve5. pátek ve    20 h20 h20 h20 h    
ml. příst.,  
93 min., vst. 40 Kč, 
    
9. úterý v 17 h9. úterý v 17 h9. úterý v 17 h9. úterý v 17 h    
pásmo pro nejmenší, 
62 min., vst. 20 Kč 
    
12. pátek ve 20 h12. pátek ve 20 h12. pátek ve 20 h12. pátek ve 20 h    
ml. příst., do 12 nevh.,  
112 min., vst. 40 Kč 
 
19. pátek ve 20 h19. pátek ve 20 h19. pátek ve 20 h19. pátek ve 20 h 
ml. příst.,  
82 min., vst. 24 a 40 Kč 
 
26. pátek ve 20 h26. pátek ve 20 h26. pátek ve 20 h26. pátek ve 20 h    
ml. příst., do 12 nevh., 
172 min., vst. 40 Kč 
    

ARTHUR A SOUBOJ DVOU ARTHUR A SOUBOJ DVOU ARTHUR A SOUBOJ DVOU ARTHUR A SOUBOJ DVOU 
SVĚTŮSVĚTŮSVĚTŮSVĚTŮ    
Francouzský barevný, širokoúhlý, 
(hraný a animovaný) film 
v českém znění. 
    
KUŘE NA ŠVESTKÁCH KUŘE NA ŠVESTKÁCH KUŘE NA ŠVESTKÁCH KUŘE NA ŠVESTKÁCH     
Fr. barevný, širokoúhlý film, mi-
lostný příběh, ml. přístupný. 
 
POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ IPOHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ IPOHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ IPOHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ I 
Pásmo barevných, kreslených 
a loutkových filmů. 
 
NEDOTKNUTELNÍNEDOTKNUTELNÍNEDOTKNUTELNÍNEDOTKNUTELNÍ  
Francouzský barevný film, smutná 
komedie. 
    
KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREMKOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREMKOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREMKOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM    
Český barevný film, animovaná 
pohádka. 
    
ATLAS MRAKŮATLAS MRAKŮATLAS MRAKŮATLAS MRAKŮ    
Barevný film SRN-USA-               
-Hongkong, dobrodružný sci-fi. 

Změna programu vyhrazena! 
Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) a 

www.milin.cz  
 

Kino připravuje: 
Sedm psychopatů, Láska je láska, Ladíme, Norman a duchové 

Řešení ze strany 8: letos již 17. ročník. 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Uspořádání článků a dodatky: D. Reiterová 
Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 
Foto na titulní straně: z archivu knihovny 
 

Uzávěrka květnového čísla: 19. dubna 2013 Uzávěrka květnového čísla: 19. dubna 2013 Uzávěrka květnového čísla: 19. dubna 2013 Uzávěrka květnového čísla: 19. dubna 2013     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCEKULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCEKULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCEKULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE    
 
pokračování výstavy Jaroslava Vrchlického - CVA do 25. dubna 
Fotografický kvíz 2. část - do konce června - CVA  
Malování na chodníku - 4. dubna (9 - 15 h) - CVA  
Přednáška o kaktusech - 16. dubna (18 h) - CVA  
Rekonstrukce bitvy u Slivice - 11. května (viz níže) 
Přednáška o Ugandě - 15. května (17 h) - CVA  
Pochod Milínskem - 1. června 
Výstava ZUŠ „Písmo“ - 5.- 21. června - CVA  
 

Slivice 1945 Slivice 1945 Slivice 1945 Slivice 1945 ----    akce 11. května 2013 (sobota) 
Rekonstrukce poslední bitvy 2. světové války v Evropě u Slivice roku 
1945, statická a dynamická ukázka činnosti Armády ČR a klubů vojenské 
historie, pietní akt u Památníku Vítězství, prezentace historické a soudo-
bé vojenské techniky a jiné. 
Vhodné i pro děti. 
Viz http://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce 

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchová-
no, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  


